審議会等の会議開催結果報告書

   ＜各位＞

     次のとおり会議の開催結果を報告します。          米子市

会議等の名称 令和４年第７回米子市選挙管理委員会

開  催   日 令和４年６月２１日（火） 開催場所 米子市役所４階４０２会議室

公  開  状  況 ■公開（傍聴者 0 名）
□非公開（非公開とした理由は、次のとおり）

参  加   者

□別掲「委員名簿」のとおり
■以下のとおり
・委員４名
入澤睦美委員長、角昌之委員、小原莊七委員、木村曉子委員

・事務局２名
足立事務局長、青砥事務局長補佐

議題（会議等にお

いて検討された

事項等）

議案
・令和４年６月２１日現在において選挙人名簿に登録すべき者及び抹

消すべき者の決定について
・参議院鳥取県及び島根県選挙区選出議員選挙におけるポスター掲示

場の設置場所について
・参議院議員通常選挙における不在者投票の事務取扱場所について
・参議院議員通常選挙における期日前投票所について
・参議院議員通常選挙における在外投票の期日前投票所について
・参議院比例代表選出議員選挙及び参議院鳥取県及び島根県選挙区選

出議員選挙における各投票区の投票管理者及びその職務を代理すべき

者の選任について
・参議院比例代表選出議員選挙及び参議院鳥取県及び島根県選挙区選

出議員選挙における開票管理者及びその職務を代理すべき者の選任に

ついて
・参議院議員通常選挙における開票立会人のくじを行う場所及び日時

について
・参議院鳥取県及び島根県選挙区選出議員選挙における候補者の氏名

等の掲載順序を定めるくじを行う日時及び場所について
・参議院議員通常選挙における各投票区の投票所について
・参議院議員通常選挙における米子市開票区の開票を行う場所及び日

時について
・参議院議員通常選挙における不在者投票の投票用紙等を郵便により

発送することができる日について
・参議院議員通常選挙の在外選挙人の国内における不在者投票に用い

る投票用紙等を郵便により発送することができる日について
・参議院議員通常選挙における投票所閉鎖時間の繰上げについて
・参議院議員通常選挙における期日前投票所の開設時刻及び閉鎖時刻

の繰下げ及び繰上げについて

・参議院比例代表選出議員選挙及び参議院鳥取県及び島根県選挙区選

出議員選挙における期日前投票所の投票管理者及びその職務を代理す

べき者について
・参議院比例代表選出議員選挙及び参議院鳥取県及び島根県選挙区選

出議員選挙における期日前投票所立会人の選任について
・専決処分について（米子市議会議員一般選挙における各投票所の投

票立会人の解任及び選任について）

開催結果（会議等

において決定し

た事項等）
全て承認されました。

会  議  資  料 別掲のとおり

次回開催予定 ■開催予定あり（令和４年７月６日） □開催予定なし

担  当  部  署 米子市選挙管理委員会事務局選挙担当 連絡先 ２３－５３４５